GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Unidade Regional de Ensino - Leste 4
Rua Dona Matilde, 35 – Vila Matilde – São Paulo – CEP: 03512-000

Tel.: 2082-9400/ e-mail: delt4@educacao.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO, SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

NA E.E.  REPÚBLICA DA NICARAGUA

A Unidade Regional de Ensino- Leste-4 , por intermédio de seu Chefe de Departamento-

Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade

com a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025, com a Resolução SEDUC Nº 172,

de 30 de dezembro de 2025 e com a Portaria do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de

02 de janeiro de 2026, torna pública a abertura de processo seletivo para credenciamento, seleção

e classificação de docentes interessados em atuar na Educação de Jovens e Adultos (EJA),

Divulga   a lista de DEFERIDOS no processo de inscrição e entrevista para a atuação na Educação de

Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível, no âmbito da Unidade Regional de

Ensino- Leste-4

ADRIANA VAZ VASQUES

CALIL MENAH DE ASSUNÇÃO

FERNANDA DE SOUZA CAMARGO

MARIA CLARA BUENO CONSTANTE DA SILVA

SHEILA FARIAS COSTA

mailto:delt4@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Unidade Regional de Ensino - Leste 4
Rua Dona Matilde, 35 – Vila Matilde – São Paulo – CEP: 03512-000

Tel.: 2082-9400/ e-mail: delt4@educacao.sp.gov.br

Divulga   a lista de INDEFERIDOS no processo de inscrição e entrevista para a atuação na educação

de jovens e adultos (EJA), no modelo de presença flexível, no âmbito da unidade regional de

ensino- leste-4, devido ao não atendimento a todos os pré-requisitos na portaria do Subsecretário

da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026.

ANDREIA PEREIRA DO NASCIMENTO SANTIAGO

GUSTAVO BARBOSA MORO FATINI

HENRIQUE SCHLUPP NETO

ISAQUE RODRIGUES DAMIÃO

LEONARDO DO NASCIMENTO MORÃO

PRISCILA MARTINEZ LOZOV

SANDRO  FRANCISCO DA SILVA

mailto:delt4@educacao.sp.gov.br